

Leszek Hensel

"Hipolit Błotnicki o Adamie Mickiewiczu. (W "Dzienniku" z lat 1832-1855)", Zofia Wójcicka, "Pamiętnik Literacki" z.1 (1980) : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 24/1-2 (79-80), 424

1981

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ WITKOWSKA Alina: Wielcy romantycy polscy. Mickiewicz, Słowacki, Krasiński, Norwid. Warszawa 1980, WP, ss. 292, zł 50,-

Praca popularnonaukowa zawiera cztery rozprawy poświęcone kolejno Mickiewiczowi, Słowackiemu, Krasińskiemu i Norwidowi. Koncentrując uwagę na indywidualnych dyspozycjach twórczych prezentowanych poetów, autorka zmierza do pokazania zarówno jedności polskiego romantyzmu, jak jego wewnętrznego zdialogizowania. Centralną kategorią badawczą jest tu pojęcie czynu - motywu stale obecnego, choć różnie interpretowanego w poszczególnych manifestacjach poetyckich.

Zewarte w tomie rozprawy opatrzone są wybraną bibliografią oraz poprzedzone krótkim wprowadzeniem zatytułowanym "Romantyczny Światowid".

BP/79/80/109

I.S.

/II/ WÓJCICKA Zofia: Hipolit Błotnicki o Adamie Mickiewiczu. (W "Dzienniku" z lat 1832-1855). "Pamiętnik Literacki" 1980 z. 1 s. 209-236.

Hipolit Błotnicki był na emigracji sekretarzem i archiwistą Adama Czartoryskiego. W latach 1832-1855 prowadził dziariusz, będący źródłem interesujących informacji na temat życia polskich środowisk we Francji. Na kartach owego "Dziennika" pojawia się m.in. postać Adama Mickiewicza, osobiście znanego autorowi, częstego gościa Czartoryskiego. Autorka przytacza fragmenty zapisków, które dotyczą życia Mickiewicza w Paryżu, zaopatrując je w komentarze.

BP/79/80/110

L.H.